



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष २, अंक २४]

सोमवार, मार्च १४, २०१६/फाल्गुन २४, शके १९३७

[पृष्ठ २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ४३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,

मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ११ मार्च २०१६.

अधिसूचना

घरगुती विद्युत उपकरणे (गुणवत्ता नियंत्रण) आदेश, १९८१.

क्रमांक संकीर्ण. २०१६/प्र.क्र. ३४(१)/ऊर्जा-५. - अत्यावश्यक वस्तु कायदा, १९५५ (१९५५ चा १०) च्या कलम ३ खाली तयार करण्यात आलेल्या घरगुती विद्युत उपकरणे (गुणवत्ता नियंत्रण) आदेश, १९८१ च्या खंड ३ च्या उप-खंड (बी) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारान्वये आणि, याकरिता यापूर्वी निर्गमित केलेली सर्व साधने अधिक्रमित करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, मुख्य विद्युत निरीक्षक, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग यांची उक्त आदेशाच्या अंमलबजावणीसाठी "समुचित प्राधिकारी" म्हणून नेमणूक करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भि. य. मंता,

शासनाचे उप सचिव.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग घात-अ, मार्च १४, २०१६/फाल्गुन २४, शके १९३७

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated the 11th March 2016

NOTIFICATION

HOUSEHOLD ELECTRICAL APPLIANCES (QUALITY CONTROL) ORDER, 1981.

No. MISC. 2016/CR-34(1)/NRG-5.—In pursuance of sub-clause (b) of clause 3 of the Household Electrical Appliances (Quality Control) Order, 1981 made under section 3 of the Essential Commodities Act, 1955 (10 of 1955), and in supersession of all other instruments issued in this behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the Chief Electrical Inspector, Industries, Energy and Labour Department to be the Appropriate Authority for the purposes of implementation of the provisions of the said Order.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

B. Y. MANTA,
Deputy Secretary to Government.